
 
COMUNE DI CARAVAGGIO 

Provincia di Bergamo 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 03/02/2026  

 
 
OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DAL 9 AL 28 

FEBBRAIO 2026 PER RIFACIMENTO IMPIANTO ELETTRICO   
 
 

 
IL SINDACO 

 
Visto l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco 
competenza nell’ambito degli orari di apertura al pubblico degli uffici;  
 
Considerato che si sono resi necessari lavori di manutenzione straordinaria per il 
rifacimento dell’impianto elettrico all’interno dei locali della biblioteca, che 
necessitano la chiusura degli stessi per ragioni di sicurezza;  
 
Ritenuto, pertanto, opportuno procedere alla chiusura al pubblico della Biblioteca 
comunale “Banfi” dal 9 al 28 febbraio salvo aggiornamenti in base allo stato di 
avanzamento dei lavori;  
 

DECRETA 
 

1) Di disporre la chiusura al pubblico della Biblioteca comunale “Banfi” da 
lunedì 9 a sabato 28 febbraio 2026;  

2) Di predisporre un punto prestito libri per il ritiro dei libri prenotati e la 
consegna dei libri in restituzione nell’auditorium “Piero Ferri” del centro 
civico San Bernardino dal 9 al 14 febbraio 2026 compresi;  

3) Di disporre la chiusura completa del servizio biblioteca da lunedì 16 a 
sabato 28 febbraio 2026 compresi; 

4) Che il presente atto sia pubblicizzato a mezzo di affissione all’albo pretorio 
per 15 giorni, e che al contenuto si data la più ampia diffusione possibile 
presso la cittadinanza.  
 

Caravaggio, 03/02/2026 
 
  
 

Il Sindaco  
Claudio Bolandrini / InfoCert S.p.A.  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 


